[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября  2012 года                                                                        х. Грушевка
№ 73
	О мерах поддержки добровольной пожарной охраны

В целях создания условий для организации и деятельности на территории Грушево-Дубовского сельского поселения подразделений добровольной пожарной охраны, создаваемых в форме  общественных объединений пожарной охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны в соответствии с Федеральным Законом от 6.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить формы  оказания поддержки   добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей:
          1.1   Информационная поддержка;

          1.2  Предоставлять консультационную поддержку;
          1.3 Производить обучение и осуществление личного страхования добровольных пожарных подразделений добровольной пожарной охраны, привлекаемых к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного, за счет средств ВДПО Белокалитвинского района;

          1.4.  Оказывать в не очереди муниципальные услуги по выдаче справок.
        2. Граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут поощряться органами местного самоуправления:
           2.1   Поощрять в качестве благодарственными письмами, почетными грамотами;
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          И.о.  Главы Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                          Н.В. Иванова